GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 05  de MAIO
de 2025 até ás 09:00 horas do dia 08 de MAIO de 2025.

O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da

Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas
deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da

documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”
Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento

para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,

exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Erika Martins Braga 2758930

30 Sirleia Alves 2744499

31 Helida Oliveira Das Neves 2756061

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2738196

33 Debora Soares Martins Da Costa 2736035

34 Diego Rezende De Almeida Silva 2737689

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

86 Willian Magno Dos Santos Bastos 2750834

87 Martina Maria Dellabianca Martins 2755241

88 Ivan Auer De Souza 2760439

89 Marlon Chaves De Jesus 2755523

90 Arleane Bomfim Santos Filadelfo Da Silva 2730683

91 Lucas Guimarães Simões 2737075

92 Kamila Madeira Fiorotti 2752829

93 Andrea Dias Lannes 2758130

94 Luiz Henrique Soares Nascimento 2736698

95 Vladson Coutinho Da Silva 2756905

96 Talita Ramos Zambe 2741882

97 Taynara Firme Lima Rodrigues 2750599

98 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2731121

99 Duklein Tabelini De Almeida Alves 2731772

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Willian Magno Dos Santos Bastos 2750834

22 Arleane Bomfim Santos Filadelfo Da Silva 2730683

23 Talita Ramos Zambe 2741882

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Carina Cristina Pena 2745301

12 Adriana De Fátima Bravim 2733168

13 Izabelle Gasparini Cardoso 2730755

14 Patricia Araújo Borba 2749611

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2741546

16 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2733254

17 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2751356

18 Layla Lemos Cezar 2743189

19 Camila Thomazini Roela 2750034

20 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2739379

21 Meirielle Rocha Barreiros Santos Lima 2744205

22 Larissa Cristina Monjardim Dos Santos 2748143

23 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2759817

24 Luana Rigon Volpato 2739193

25 Thayca Amanda Pereira De Amorim 2739565

26 Debora Ruama Valentim 2741863

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Camila Paula Da Silva 2741257

3 Jeferson Barboza Da Silva 2757176

4 Ada Dos Santos De Oliveira 2753212

5 Thayná Milagre Fontes Costa 2757885

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Ariel Vizella Chacar Filho 2737810

27 Thais Meneghetti Caetano 2747593

28 Mariana Gomes Da Silva 2759486

29 Thielly Soeiro Cazzotti 2749008

30 Hércules De Oliveira Pereira 2741834

31 Michely Schulz 2752894

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2756390

33 Giovanna De Almeida Gaspar 2746885

34 Eliane Oliveira Da Victoria 2737289

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

35 Mayara Jana De Lima Souza Teodorio 2757377

36 Barbara Benevides De Lima 2760199

37 Juciara Gama Rodrigues 2752557

38 Adriana Soares Rodrigues 2740668

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Jenifer Elisa Da Silva Rocha 2738118

13 Jackson Pereira De Souza Junior 2756457

14 Marco António Da Silva Cunha 2753281

15 Camille Bento 2745047

16 Lorrainny Santos De Souza 2740943

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

45 Pâmela Subtil Lopes 2759400

46 Fabiana Regina Barbosa 2740944

47 Jean Carlos Matias 2738036

48 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2731291

49 Rute Cristina Dos Santos Gomes 2735759

50 Patrícia De Oliveira Rodrigues 2757401

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Mayara Fraga Da Silva 2740039

4 Cecilia Paula Candida Pereira Da Silva 2760297

5 Eliana Dias Dos Santos 2749279

6 Abenilton Pereira De Carvalho Junior 2749697

7 Jocimara Machado Dos Santos Rufino 2751666

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

44 Juliana Furtado Pereira 2753192

45 Giovanna Alves De Moura Boy 2753038

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

46 Breno Henrique Silva Da Silva 2745980

47 Thiago Motta Fim 2737883

48 Larissa Tomazinho Abreu 2744384

49 Jaqueline Agrizzi Ribeiro 2748523

50 Geissiane Kelly Rezende Lopes 2734303

51 Ariane Siqueira Louzano 2758958

52 Maiane Fernandes Ferreira 2737352

53 Jaqueline De Jesus Souza Schubert 2742709

54 Denise Amorim Dos Santos 2739466

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Breno Henrique Silva Da Silva 2745980

10 Geissiane Kelly Rezende Lopes 2734303

11 Ana Paula Gonçalves 2758265

12 Evelyn Carla Barbosa Boldrini 2758948

13 Danielle Gusson 2745535

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Aline Cristina Rocha Dos Santos 2734857

10 Jardel Mariano Martins Da Silva 2741631

11 Melline Carvalho Rangel Rodriguez 2745591

12 Izabela Cosmi Zemke 2742764

13 Cirlene Aparecida Da Silva 2734945

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Sueli Gomes De Souza Dos Santos 2758031

5 Jucimara Alves Feliciano 2734044

6 Rosy Rosa Da Silva 2738817

7 Lusinelia Marinho Da Costa 2753818

8 Eva Bianca Souza De Oliveira 2753660

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Marcelle De Almeida Amaral 2732739

5 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2735521

6 Rafael Bombachi 2739909

7 Jean Eduardo Matachon 2743756

8 Darlan Mendonça Cogo 2748637

9 Cleber De Oliveira Lima 2745491

10 Layara Pestana Sarmento 2747757

11 Jaqueline Rodrigues De Almeida Valim 2753928

12 Raphael Comerio 2751756

13 Larissa Souza De Oliveira 2741712

14 Hugo Filipe Rodrigues Melo 2739760

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Cleber De Oliveira Lima 2745491

3 Larissa Souza De Oliveira 2741712

4 Jéssica Valadares Turino 2759803

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE SÃO MATEUS
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

36 Thaina Teixeira Rocha 2743659

37 Gabriel Machado Anacleto Palharin 2748359

38 Ana Karoliny Dos Santos Rocha 2750465

39 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2754449

40 Loiany Soares Dos Santos Oliveira 2744471

41 Emily Moura Ratzke 2746501

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO

CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2736640

10 Shana Aparecida Batista Purificate 2741913

11 Welder De Souza Sabino 2737831

12 Raquel Aparecida Alves Honorato 2739161

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/05/2025 11:45

13 Layla Tatagiba Silva 2738062

14 Samara Raquel Valle Ferreira Batista 2731162